
ď A

U -j"ML

DODATEK c.1
ke smlouvě o dílo č ŘK 292/2021 - SML uzavřené mezi smluvními stranami

dne 27. 8. 2021 (dále jen ,,dodatek")

Článek 1
SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený

Bankovní spojení
Číslo účtu
Telefon
Fax
ID DS
Podatelna

: Česká republika - Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
: Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno
: 70885371
: CZ70885371 - není plátce DPH
: brig. gen. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem Hasičského

záchranného sboru Středočeského kraje, vrchním radou
: Česká národní banka, Praha 1
:
:
:
: dz4aa73
:

(dále jen ,,objednatel")

a

2. Zhotovitel
Sídlo
IČO
DIČ
Zastoupený
Bankovní spojeni
Číslo účtu
Telefon
ID DS
E-mail

: ATEMIT, s.r.o.
: Olomoucká 1181/89, 627 00 Brno

: 26888823
: CZ26888823
: Ing. Miroslavem Tesařem, jednatelem společnosti
: Česká spořitelna, a.s., Brno
:
:
: iianytz
:

Zápis v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 43632

(dále jen ,,zhotovitel")

Článek 2
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Dne 27. 8. 2021 uzavřely smluvní strany na základě výsledku zadávacího řIzení
č. j. HSKL- 4466/2021 - ÚE smlouvu o dílo, ve které se zhotovitel zavázal provést pro
objednatele dílo: ,,Stanice HZS Beroun - rekonstrukce podlah garáži" (dále jen
,,smlouva").

2. Tento dodatek je sepsán s odkazem na ustanovení článku VII. odst. 5 smlouvy, kdy
zhotovitel při provádění díla zjistil nezbytnost jeho provedení ve větším rozsahu, než je
smlouvou stanoveno a jedná se o práce objektivně doložené, nebytné k provedeni díla,
které vyvstaly až v průběhu realizace a nebyly předvídatelné před zpracováním cenové
nabídky kalkulované odborníkem v oboru.

3. Podle článku XVI. smlouvy vyskytne-li se překážka v plnění z této smlouvy, jež nastala
nezávisle na vůli objednatele, a jestliže nelze rozumně předpokládat, že by objednatel tuto

Stránka 1 z 3



překážku nebo její následky odvrátil nebo překonal, neocitá se objednatel v prodi
a není možné vůči němu uplatňovat sankční postupy ve smyslu příslušných smluvníc
ujednáni a občanského zákoníku. Takovou překážkou se rozumí zejména schvalovaci
proces v rámci resortu Ministerstva vnitra, souvĹsejÍcÍ s úhradou víceprací ve smyslu této
smlouvy. Proces schválení finančních prostředků určených ke změně ceny díla a úhradě
víceprací je reálně vázán na rozhodovací pravomoc jiného orgánu veřejné moci, který je
objednateli co do rozsahu rozpočtových opatření nadřazen, a tudíž nelze spravedlivě na
objednateli, jako samostatné organizační složce státu a rozpočtové organizaci, požadovat
plnění bez rozpočtového krytí a dotčeného souhlasu. Případné vícepráce se objednatel
zavazuje uhradit zhotoviteli v co možná nejkratší době po ukončení schvalovacího
procesu v rámci resortu Ministerstva vnitra a s ním spojeného dodatku ke smlouvě.

4. Smluvní strany se na základě výše uvedených ustanoveni smlouvy a v souladu s článkem
XVII. odst. 2 smlouvy dohodly na uzavření tohoto dodatku, jehož předmět je blíže
specifikován v jeho článku 3.

Článek 3
PŘEDMĚT DODATKU

1. Smluvní strany konstatují, že k předání díla v rozsahu stanoveném smlouvou došlo
v terminu uvedeném v článku V. odst. 1 smlouvy.

2. S ohledem na nutnost schvalovacího procesu v rámci resortu Ministerstva vnitra
uvedeného v článku XVI. smlouvy budou vícepráce převzaty a uhrazeny po ukončení
tohoto procesu v souladu a dle principů (předání díla, náležitosti faktur) uvedených
v článku VIl. smlouvy včetně vytvořeni závěrečného předávacího protokolu, který bude
zahrnovat schválené vícepráce i méněpráce.

3. Ke schváleni navýšení pořizovací hodnoty díla na základě provedení víceprací
a sjednaných méněprací v rámci resortu Ministerstva vnitra došlo dne: 1. prosince 2021.

4. Konkrétně se jedná o tyto vícepráce:

- vyplnění výtluků a nerovností epoxidbetonovou vyrovnávkou;
- sanace trhlin skelnovláknitou tkaninou prolití čirou epoxidovou pryskyřicí;
- aplikace speciální epoxidové penetrace na mastný povrch.

5. Smluvní strany se dohodly, že úhrada za provedení víceprací bude ponížena o částku
sjednaných méněprací.

6. Konkrétně se jedná o tyto méněpráce:

- příprava podkladu tryskáním betonu;
- osazení pásovin 50/5 mm z černého železa;
- realizace vodorovného dopravního značení.

7. Zhotovitel je oprávněn fakturovat objednateli vícepráce po odečteni méněprací v celkové
výši:
a) Cena celkem bez DPH 193 333,00 KČ
b) VyčÍs|eni DPH 21% 40 599,93 KČ
c) Cena celkem s DPH 21% 233 932,93 KČ

8. Fakturu zhotovitel vystaví nejpozději do 10 dnů od účinnosti tohoto dodatku; objednatel
fakturu proplatí do třiceti dnů od jejího prokazatelného doručení do datové schránky
objednatele.

Stránka 2 z 3



Článek 4
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

. 1.
Na důkaz souhlasu s obsahem tohoto dodatku následují podpisy oprávněných zástupců
obou smluvních stran. Dodatek smlouvy vstupuje v platnost dnem podpisu obou
smluvních stran a v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv) ldále jen "zákon č. 340/2015 Sb."l nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru
smluv zřízeného zákonem č. 340/2015 Sb. Dodatek uveřejní objednatel.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu,
dva (2) stejnopisy obdrží objednatel a jeden (l) stejnopis obdrží zhotovitel.

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti a beze
změn.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před podpisem přečetly, porozuměly
jeho obsahu a s obsahem dodatku bez výhrad souhlasí. Každá ze smluvních stran dále
prohlašuje a svým podpisem stvrzuje, že tento dodatek uzavírá svobodně a vážně, jeho
obsah považuje za určitý a srozumitelný. Na důkaz toho připojují svoje podpisy.

V Brně V Kladně 1 7, '. , ĹŮ/1

Ing. Miroslav Tesařík brig. gen. Ing. Miloslav Svatoš
jednatel společnosti ředitel HZS Středočeského kraje

ATEMIT s.r.o. vrchní rada

Stránka 3 z 3


